
1 
 

  

    Prot. n. 722 del 02/02/2018 

 

                    DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 OGGETTO: RdO Me.Pa 1836505- CIG Z0D2192849 finalizzata al servizio di Vigilanza con   

collegamento radio allarme bidirezionale a mezzo ponte radio per la Sede di Napoli. 

 

  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 ( ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 ) 

 

- VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

- VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

- VISTO il Decreto del Ministero delle Finanze 8/11/2012; 

- PRESO ATTO di quanto disposto dalla Direzione Centrale Amministrazione e Finanza con il 

nuovo Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia (nota n. 10351/RU del 2/n.10351/RU 

del 2/2/2015); 

- VISTA la” legge di stabilità 2016” legge 208/2015 ; 

- VISTO il Manuale delle Procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia – approvato con Delibera del 

Comitato di Gestione n° 325 del 15/12/2016; 

- VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. (17G00078) (GU Serie Generale n.103 del 05-05-2017 - 

Suppl. Ordinario n. 22) entrato in vigore il 20/05/2017; 

- VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

- VISTO l’art. 23 quater comma1, del D.L. 6 luglio 2012 n.95, convertito con modificazioni nella 

Legge 7 agosto 2012 n.135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012 

- VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 01/12/2014; 

- VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 



2 
 

- CONSIDERATO che con Determina di quest’ Ufficio prot. n° 025 del 03/01/2018, è stata 

pubblicata sul Me.PA, in data 03/01/2018, alla categoria SERVIZI/Servizi di Vigilanza e  

accoglienza,  una Richiesta d’offerta ( RdO) indirizzata a n. 10  fornitori presenti nella relativa 

categoria di servizi con sede legale ed operativa in Napoli e provincia del Me.PA (previa abilitazione 

al bando/categoria della RdO)  secondo quanto prescritto dal Capitolato Tecnico Amministrativo, 

con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c) del 

D.lgs. 56/2017. 

-  CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era fissato per il 12/01/2018 ore 

14:00; 

- CONSIDERATO che ha presentato offerta un'unica società; 

- VISTO  che in data 25/01/2018 si è proceduto all’apertura  dell’unica offerta pervenuta della società 

VIGILANZA S.P. SECURITY S.r.l.  di Napoli  che ha offerto un importo annuo di € 960,00 + IVA  

- CONSIDERATO che per non interrompere il servizio di radio sorveglianza  presso la Sede di 

Napoli si ritiene di assegnare all’unica società offerente ed in considerazione che il prezzo offerto 

ritenuto congruo è inferiore a quello pagato per  l’anno 2017; 

DETERMINA 

  di aggiudicare per l’importo di € 960,00 + IVA  (novecentosessanta/00) + IVA, alla società 

VIGILANZA S.P. SECURITY S.r.l.  di Napoli, P.IVA 06607501217,  che ha offerto tale importo 

annuo nel rispetto delle condizioni della RdO n°1836505- CIG Z0D2192849 pubblicata sul Me.Pa,  

 A tal fine designa Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi e con i compiti previsti 

dalle linee guida Anac n. 3 del 26/10/2016, il Capo settore Affari Generali, Personale, Tecnico 

presso la sede di Napoli dr.ssa Marzia INSERRA. 

 

    Napoli 02.02.2018                                                                   

                                                                                                                    Il Funzionario Delegato  

                                                                                                                   dr.ssa Teresa PISCITELLI 

                                                                                                      (delega prot. N° 61342 del 28/07/2017) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93 

 


